750

46

96.5

232.5

232.5

142.5

g /// \\\\
< - ~~_ °
- o ~
g P i © \\\ «©
g // If S
g i b
H [Ie)
©
[Ye)
(2]
<
N e
©
ol 1
1 [3p)
/ 7N
/
/ ]
8 / A
Q / 4 \ °
N
/ ] A vy O\ L N~
! Fundament rS NS K IR NN N Fundament \ -
/ /O T~L_ S ey S TITTSONSKO N LY S(‘V \ ‘\
~ -
/Abspannung / I/ /I ;L\L Ve Fandamen Stah}%é;( \)\ \ 1\/}\ \ \\ \ Abspannung |
o8 o o R e o G W W W N |
/ SO O N8 L A N
CFSTZAALT N p LT N
o 3 €% ol |\ T (O T T O | \
2 P A1 1 __S.JJ._.L_L_I__I_J.____ ==3a-— k===
0 INLA L] 1 [T /
AP~E & B A Y B | /
=S Ny SO AN B R S ) N
X/ VK] S TS A e B
g NS [/ I
/ \ >< / I~d 1 1/ I
L L XU TN S
- - /
W MANE AL ST 249 80 6 ©
==L == 7 T N~
0 ‘11*\__"__/ ﬁ{/// =
%' \[\\—l-"’/\v/\\
N \7‘—-'[—’\;’ N\ )
<o)
B R e i Vg N
~ __J__J\_, \‘\/
\§L§_J____\_,/’)_
| i
| Pl
\\\ I ///
NL” 2] o
W <
il N =
Fundmment
.. Abspannung .
Ll
il
0 il
D o) (2]
A ©
-

86

56.5

56.5

176

176

113

86

375

375

GRUNDRISS 1:50

Aussenkante Fallschutzplatten

Fallraum
Montageraum

Spielteil \ Spielteil
(Herkules-Netzwerk) \ (Herkules-Netzwerk)
Spannschloss N Spannschloss
Schéakel Schékel
+0.00
Fallschutzplatten ’ H 7 Fallschutzplatten
! N SN E s 3
Kofferung Qi\\v Kofferung
Beton C25/30 B_etc_)n C25/30
vibriert - 8 vibriert - 2
Kette ™~ - Kette ~l -
[ce)
@
Schiikel ° Schikel
Sickerschicht =\ Sickerschicht - ; ST
Kies / Magerbeton = Kies / Magerbeton i - =
A o I o
T-Eisen N S A - © T-Eisen | © \
Erdnagel SN2 ”‘\. Erdnagel i
80 x 80
I
SCHNITT 1:20 SCHNITT 1:20
FUNDAMENT ABSPANNUNG - QUER FUNDAMENT ABSPANNUNG - LANGS
FUNDAMENTE ERSTELLEN (inkl. Vorarbeiten, siehe Grundriss und Schnitte):
1. Aushub 80 x 80 x 110 cm (8x) fir die Fundamente Abspannung erstellen. Stahimast
2. Aushub 80 x 80 x 90cm (1x) fur das Fundament Stahimast erstellen.
3. Je 10 cm Kies / Magerbeton einbringen. 31937
4. Erdnégel im Zentrum der Fundamente Abspannung einschlagen. |
5. Kette mit Schakel an den Erdnégeln befestigen. Mit Bauseits gestelltem Querstab die Markierung 9D,
Kette fixieren wahrend dem Betonieren. OK Terrain \ +0.00
6. Stahlplatte und Stahimast in den Aushub-Stahimast stellen und ausrichten. Fallschutzplatten J % 7
7. Beton C25/30 vibriert einbringen (OK Beton 30 cm unter fertig Terrain), Kanten oben Spli \\'\\ NN NSNS
mit R-10cm abrunden. //w//// R XY .\d// ®
8. Beton abbinden lassen. Kofferung | EERE :,::
e o m
ZUSATZHINWEISE: Beton C25/30 ,0.0,0‘%,;&
. - vibriert “““‘Q‘?\Q 3
- Terraingefalle max. 3% .”“‘%{/\\é: °l o
- Verbindungsteile aus Edelstahl vorgangig mit Teflonspray bespriihen. Stahlplatte ““}&\;{/& &
- Spatestens zwei Wochen nach der Montage samtliche Verbindungen tiberpriifen und 50 x50 cm PR
nachziehen. Sickerschicht : o
- Installation, Inspektion, Wartung und Betrieb geméass EN 1176-7 beachten. Kies / Magerbeton R —
15] 50x50 15
/l
VORGANGIG DEM KUNDEN LIEFERN: 80 x 80
- 1x Stahlplatte, 500 x 500 mm verzinkt SCHNITT 1:20
- 1x Stahimast verzinkt, Lange 380 cm, @ 193.7 mm FUNDAMENT STAHLMAST
- 8x Erdnagel (T-Eisen), ca. 50 cm lang verzinkt

- 8x 10er-Schakel verzinkt

- 8x 10er-Abspannkette verzinkt, Lange ca. 150 cm

- Montageanleitung der Fuchs Thun AG

- Montageanleitung vom Hersteller Huck GmbH in Deutsch

- 1x Stahimast verzinkt, Lange 380 cm, @ 193.7 mm

Nach einer bis zwei Wochen Spielbetrieb alle Verschra

ubungen und

Verbindungen nochmals tberprifen und wenn nétig nachziehen.

- 1x Spielteil (Vogelnest @ 210 cm und Herkules-Netzwerk) mit vormontierten Kopfplatte verzinkt

- 8x Erdnagel (T-Eisen), ca. 50 cm lang verzinkt

- 8x 10er-Schakel verzinkt

- 8x 10er-Abspannkette verzinkt, Lange ca. 150 cm
- 8x Spannschloss M16 verzinkt

- 1x Gewindebolzen M16 x 165 mm verzinkt

- 1x Sechskantmutter M16 verzinkt

- 1x rote Haube, @ 360 mm Kunststoff

- 1x U-Scheibe @ 17 mm Edelstahl

- 1x Stopmutter M16 Edelstahl

- 1x Abdeckkappe M16 schwarz

- 4x Zebra-Pias Linsenkopfschraube 6 x 45 mm verzinkt
- 1x Loctite 3 ml (Schraubensicherung)

- 1x Stahlplatte, 500 x 500 mm verzinkt

MONTAGE SEILPYRAMIDE:

Fir das fachgerechte aufstellen der Seilpyramide empfehlen wir eine
Montagehilfe durch die Fuchs Thun AG.

BAUSEITS (vom Kunden) :

- 8x Querstab zum fixieren der Kette

Fuchs Thun AG
Tempelstrasse 11, CH-3608 Thun
Tel. 033 334 30 00

Internet:  www.fuchsthun.ch
E-Mail:  info@fuchsthun.ch

Conseil et vente Suisse romande
Tél. 079 314 64 50

Oviekt: Montageanleitung Fallschutzplatten:
3.53.10 Seilpyramide Dino 3

pat: 03.09.2021 Rev. 26.03.2024

pine: 3.53.10

cez:. M.Trleb Rev.. -

vst:  1:50/1:20




